nisbatkan kepada pendirinya yaitu Muhammad bin Baha’uddin Al-Uwaisi Al-Bukhari (717-791
H.) Menurut J.P Brown, Baha’uddin memiliki julukan Naqsyabandi (Naqsyaband) yang berarti
lukisan karena keahliannya didalam melukiskan kehidupan gaib. Sementara tarekaq Qadiriah
merupakan aliran tarekat yang didirikan oleh syeikh Abdul Qodir Jailani (W. 561H/1166 M). Lihat
Abu Bakar Aceh, Pegantar Ilmu Tarekat; Kajian historis Tentang Mistik, (Solo: Ramadhani,
1996), hlm. 319.

17Martin Van Bruinessen, Kitab Kuning Pesantren Dan Tarekat; Tradisi-Tradisi Islam di
Indonesia, (Yogyakarta: Penerbit Mizan, 1999), hlm.